平成 24 年 8月 10 日

各      位

会 社 名  横浜ゴム株式会社

代表者名  代表取締役会長兼 CEO    南雲 忠信

コード番号 5101 東証・大証・名証 第 1部

問合せ先  経理部長  宮田 哲史

（TEL．   03 － 5400 － 4520）

業績予想の修正並びに剰余金の配当（中間配当）及び

期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 24 年 2 月 14 日に公表しました連結業績予想並びに剰余金の配当及び

期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ致します。

記

１.平成 24 年 12 月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 24 年 1 月 1日～平成 24 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

575,000

百万円

40,000

百万円

37,000

百万円

25,000

円 銭

74.62

今回修正予想 （Ｂ） 576,000 49,000 44,000 30,000 89.54

増減額（Ｂ－Ａ） ＋1,000 ＋9,000 ＋7,000  ＋5,000

増減率（％）  ＋0.2 ＋22.5 ＋18.9 ＋20.0

（ご参考）前期実績

（平成 23年 12 月期）
465,133 26,290 20,717 11,618 34.68

（注）平成 23 年 12 月期は決算期変更の経過期間であり、前期実績は９ヶ月間（平成 23 年 4月 1 日～

平成 23 年 12 月 31 日）となっております。

修正の理由

   当初想定に対し為替レートが円安に推移したこと、タイヤ事業における海外向けを中心とした値

上げの波及等により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに、前回予想を上回る見込み

のため、通期業績予想を修正致します。

※業績予想数値は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

２.剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正

平成 24 年 12 月期配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭

－

円 銭

6.00

円 銭

－

円 銭

7.00

円 銭

13.00

今回修正予想 － － － 10.00 18.00

今期実績 － 8.00 －

前期実績 － 3.00 － 4.00 7.00

（注）平成 23 年 12 月期は決算期変更の経過期間であり、前期実績は９ヶ月間（平成 23 年 4月 1 日～

平成 23 年 12 月 31 日）となっております。

修正の理由

   上記連結業績予想数値の修正のとおり、通期の連結業績予想において期初の予想を上回る当期利益

を計上する見通しとなりましたので、平成 24 年 12 月期の配当予想を期末配当 10 円、年間配当 18 円

へ修正致します。

以  上